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Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrati-

onspolitiks brev af 16. april 2014, følger hermed ministeren for børn, 

ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål 

nr. 482 (UUI Alm. del).  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).  

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 482: 

 

”Er ministeren indstillet på at opfordre kommunerne til at begrænse etable-

ringstilskuddene til flygtninge (tilskud til f.eks. telefon, møbler, computer, 

fjernsyn m.m.) og i stedet for forbedre velfærden på f.eks. plejehjemmene?” 

 

 

Svar: 

 

En kommune kan yde hjælp til etablering til nyankomne flygtninge efter inte-

grationslovens regler om hjælp i særlige tilfælde. Hjælpen ydes på baggrund 

af en konkret og individuel vurdering af den enkelte flygtnings situation og 

behov og vil således variere fra flygtning til flygtning og fra familie til familie. 

Det er en forudsætning for hjælpen, at der er tale om rimeligt begrundede 

enkeltudgifter, og at den pågældendes egen afholdelse af udgifterne i afgø-

rende grad vil vanskeliggøre den pågældendes og dennes families mulighe-

der for at klare sig selv i fremtiden, jf. integrationslovens § 35. 

 

Her som på andre områder kan der være forskel på, hvordan kommunerne 

indretter sig, hvordan man prioriterer, og hvilket serviceniveau man har.  

 

Jeg kan oplyse, at resultaterne fra den nyligt offentliggjorte undersøgelse om 

kommunernes støtte til etablering af bolig og hjem for nyankomne flygtninge 
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(LG Insight, april 2014) giver mig anledning til at sikre, at kommunerne er 

orienteret om rammerne for og formålet med de regler, hvorefter der kan 

gives støtte til etablering. Jeg har derfor bedt om, at spørgsmålet om etable-

ringsstøtte og resultaterne af LG Insights undersøgelse sættes på dagsor-

den i de kommunale ledernetværk om integration, som er etableret i regi af 

Socialstyrelsen. Jeg vil endvidere drøfte med KL, om der er behov for en 

skriftlig orientering til kommunerne om emnet. 

 

 

Manu Sareen 

 

/  Henrik Thomassen 

 

 

  


